
 

 
Første halvår 2023 

 
Vi vil gerne benytte lejligheden til at takke borgere, foreninger, virksomheder, sponsorer, Ringkøbing-Skjern 
Kommune og mange andre gode samarbejdspartnere for støtte og opbakning. Her vil vi fortælle om 
aktiviteterne i første halvår af 2023. 
 
Samarbejde med Ringkøbing-Skjern Byråd 
Vi har et rigtig godt samarbejde med kommunen på en lang række områder. Vi møder god forståelse, 
hjælpsomhed og stor opbakning til vores arbejde. Det vil vi gerne takke såvel byråd som kommunens 
administration for. Vi har holdt møde med de byrådspolitikere, der er valgt i Ringkøbing og omegn. Det gav 
god og gensidig information og inspiration.  
 
Idéprisen – vind 10.000 kr. 

 
Helhedsplan for Fjordstien 

 

 
 

Ringkøbing Station 
Så er godkendelsen fra Slots- og Kulturstyrelsen endelig kommet. Det er et stort skridt på vejen. Vi er nu i 
gang med at indhente de sidste godkendelser samt økonomisk overslag på hele ombygningen. Vi regner 
med, at ombygningen kan gå i gang til efteråret.  
Vi har søgt Nordeafonden om 1 mill. kr. til ombygningen, så der i alt er indsamlet 4,6 mill kr. 
Huset Venture, Ungdomsskolen, G-faktor, Fjordhusene og Medborgerhuset har alle indvilget i at hjælpe med 
projektet, herunder etablering af Caféen.  
Transportministeriet har givet DSB en bevilling på 3 – 20 mill. kr. til Ringkøbing Station. Vi håber disse penge 
kan bruges til dele af ombygningen samt udenomsområderne omkring stationen. Det sidste er ikke noget, vi 
pt har med i planerne, så det vil være en fantastisk forbedring af projektet.  

Frivilligforum 
Frivilligforum er nedlagt, da der desværre ikke var så god opbakning til ideen. Derfor var dagsordnerne til 
møderne noget tynde. 
I stedet deltager vi nu i dialogmøder med FrivilligVest, hvor vi kan indgå i drøftelserne omkring aktiviteter for 
frivillige i kommunen samt hjælpen til foreningerne.   
 
 

Idéprisen 2023 blev uddelt på generalforsamlingen d. 9. marts 2023. Det blev Per 
Søby Nielsen, der fik prisen og vandt de 10.000 kr. Det gjorde han med et forslag 
om forlængelse af Fjordstien ud til Fiskehusene. Læs mere om Fjordstiprojektet 
nedenfor. Der kom 30 forskellige forslag. Du kan se alle forslag på vores  
hjemmeside. 
 
 

Så er arbejdet med Fjordstien gået i gang. Der er nedsat fire 
arbejdsgrupper, der arbejder med hver sin del af Fjordstien. Gruppe 
1 – fra Havnen til Meldskiftet. Gruppe 2 – fra Meldskiftet til Vingevej. 
Gruppe 3 – fra Vingevej til slutning af den nuværende Fjordsti. 
Gruppe 4 – forlængelsen af Fjordstien ud til Fiskehusene. 
Derudover er der en styregruppe, der koordinerer arbejdet og 
drøfter de fælles indsatser for hele Fjordstien herunder skiltning, 
information m.v.  
 
Forslagene fra de fire arbejdsgrupper er afleveret, og de indgår nu i 
arbejdet med at udforme en Helhedsplan for Fjordstien. Når den 
foreligger, skal den myndighedsbehandles. Der vil bl.a. være nogle 
forslag, der skal behandles af Kystdirektoratet. Dernæst skal vi have 
fundet frem til finansiering af de dele af planen, der kræver 
yderligere økonomi.  Du kan læse mere om projektet på 
hjemmesiden.   
 



Byfora-samarbejdet mellem de fem centerbyer og Landdistriktsrådet 
Ringkøbing-Skjern Kommune har fået bevilget 923.000 kr. fra staten til byfornyelse og udvikling af 
bymidterne i Ringkøbing, Skjern, Tarm og Videbæk byer. Forudsætningen for bevillingen er, at byerne selv 
bidrager med yderligere 616.000 kr. Disse penge kan finansieres af det årlige tilskud, vi modtager fra 
kommunen. Det forventes, at bevillingen vil blive gentaget de kommende tre år, således at hver by kan 
disponere over godt 1,5 mill. kr.  
I Ringkøbing har vi besluttet, at vi gerne vil bruge pengene til opførelse af en Torvehal/Havnens hus, som 
indgår i Helhedsplan 2050 for Ringkøbing. 
Økonomiudvalget har netop drøftet sagen og besluttet, at Byfora indstiller de projekter, man ønsker 
godkendt.    
 
Det Blå Trail – fra Ringkøbing fjord til Stadil fjord ad Vonåen 
Der arbejdes med planlægning af ny sti fra den nye Pumpestation ved Festpladsen via diget ved Naturkraft, 
under Ringvejsbroen og frem til Rørdrumvej. Det vil blive en rigtig fin vandresti tæt på Vonåen frem til den 
nye udsigtsplatform.  
Vedr. udsigtsplatformen så afventer vi stadig klagesagen, som endnu ikke er afgjort.  
 
Design og skiltning 
En arbejdsgruppe er i gang med at se på design og skiltning af stier m.v. i og omkring Ringkøbing. Vi vil 
gerne finde en fælles linje og en bedre information om stier, anlæg og meget mere i Ringkøbing.  
 
Film om Ringkøbing 
Vi er i samarbejde med MS Danmark i gang med at lave en kortfilm (4 minutter), der viser de mange 
muligheder, Ringkøbing byder på både til os fastboende, tilflytterne og turisterne. Filmen vil også kunne 
anvendes af sponsorerne i deres markedsføring.  
 
Velkomstambassadørgruppen 
Der er fortsat 10 velkomstambassadører i Ringkøbing. De har i det sidste halve år budt velkommen til 67 nye 
tilflyttere til Ringkøbing. Tak til velkomstambassadørerne for denne gode indsats. 
  
Ringkøbing Havn 

 

 
    
Tilskud fra Ringkøbing Udviklingsforum 
RUF får årligt 200.000 kr. stillet til rådighed af kommunen til udvikling af vores by. Vi modtager gerne 
ansøgninger fra projektgrupper og øvrige, der måtte have spændende projekter, der kan medvirke til at 
udvikle Ringkøbing by.   
 
Generalforsamling 
Generalforsamlingen med fællesspisning blev afholdt d. 9. marts i ROFI. Der var rigtig god tilslutning fra 
mange medlemmer. På generalforsamlingen uddelte vi Idéprisen, og vi drøftede Fjordstiprojektet, som 
begge er omtalt ovenfor. Generalforsamlingen valgte den nye bestyrelse, som består af Hans Chr. 
Vestergaard (formand), Per Andersen (næstformand), Lena Ploug (kasserer), Jeanette V. Larsen (sekretær) 
og Karsten Rasmussen. Nyvalgt til bestyrelsen er Lars Frank, købstadschef Kristina Skøtt Pedersen og Isa 
Nielsen. Suppleanter er Kirsten Leth (kommunikationsansvarlig) og Søren Hebro. Nyvalgt er Malina 
Christensen. Isa og Malina er vores unge repræsentanter i bestyrelsen. De går begge i 9. kl. på Ringkøbing 
Skole. Allan Stampe er fortsat revisor og Kaj Damgaard er nyvalgt som revisorsuppleant. 
 
Henvendelse til Ringkøbing Udviklingsforum kan rettes til foreningens formand på 2275 6772 eller pr. mail til 
mail@udviklingsforum.dk.   
 
Ringkøbing d. 29. juni 2023  

I sidste halvårsinformation nævnte vi, at vi var til møde 
med kommunen om, hvordan havneområdet kan gøres 
mere attraktivt. Der har ikke været afholdt møde siden da, 
men vi håber, at der snart kommer gang i dette arbejde. 
Der er rigtig mange spændende muligheder for udvikling af 
havneområdet.  
 
Vores forslag om en ny Torvehal/Havnens hus på havnen 
vil vi som nævnt ovenfor tage fat på. Sig til, hvis du har lyst 
til at indgå i dette arbejde.   
 


